o *Agitur hic de Pippino Heristallo, qui ab anno 680 ad 714 Austrasiam occupavit, et reliquam Galliam majoris-domus titulo ab anno 687. Nam de Pippino rege, Brevi dicto, sermo esse non potest, ut existimasse videtur D. Bouquet secutus Mabillonium (g), dum Walafridianæ narrationi appingit notam chronologicam anni 645. Etenim infra, dum festinat auctor noster ad ea, quæ visu comprobata sunt, citat Carolomanni, fratris Pippini regis, qui tandem ultimus nominatur. Unde manifestum est, non alium supra posse intelligi Pippinum quam Heristallium, qui cæterum ab anno 709 ad 712 quater exercitum duxit in Alamanniam, uti habemus ex Chronico Floriacensi (h) et Chronico S. Benigni Divionensi (i). Annales breves S. Galli addunt anno 715 Alamanniam rebellantem domitam fuisse a Carolo Pippini filio (k) Ad hæc igitur tempora revocari potest vastatio.*

p *Quod hic adhibetur verbum rimari, passive sumitur et in sensu diligentis inquisitionis, apud mediæ ævi scriptores; unde hic significat tantam fuisse cruoris humani exuberantiam, sive effusionem, ut investigari etiam a diligentissimo quoque non posset.*

q *Recurrit perseverans ad nostra usque tempora consuetudo accendendi luminaria ad sepulcra et Reliquias Sanctorum.*

r *Pallæ illa tempestate multiplex erat usus, ut docet Du Cange Glossarium ad hoc verbum. Adhibebatur enim ad altaris et ecclesiæ ornamentum, quo sensu recte Aulæum interpretatus fueris. Palla altaris vocatur lineus pannus consecratus, qui super altare ponitur, super quem extenditur corporale, imo ipsum quandoque corporale significat. Erant etiam pallæ sepulcrales, quibus Sanctorum et ho-*

— (f) Gesch. des Cant. St Gallen, t. I, p. 21. — (g) Rec. des Hist., t. III, p. 663. — (h) Ibid., p. 315. — (i) Ibid., p. 318. — (k) Ibid., p. 316.

noratorum

A noratorum sepulcra tegebantur. Atque de eo quidem pallæ genere hic sermonem fieri, textus indicaret satis tute, nisi obstaret textus Walafridi, qui cap. iv, cum sepulcrum vocasset aram sepulchri, dicit exstam pallam nihil aliis linteaminibus super sepulchrum expansis intulisse læsionis. Unde merito infertur plura fuisse linteamina sepulcri, quippe cui altare ad sacrificandum impositum fuerat. Licet cæterum ad nonum sæculum referant aliqui (a) usum multiplicis mappæ ad sacrificium, nihilominus hic usus longe antiquior est: etenim, emisso decreto Pii I, can. xxvii, D. ii, de Consecr., certum est eundem canonem jam reperiri in Capitulis Theodori Cantuariensis (b). Præterea post S. Galli elevationem a Bosone factam, mirum nemini ejus sepulcrum sacris altaris usum habuisse.